
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  140/2023 

 

       Ο  διευθύνων το Ειρηνοδικείο Καβάλας Ειρηνοδίκης Θεόδωρος 

Καβαλιώτης, αφού έλαβε υπόψη 1) Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 2 του Ν. 

4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 

Λειτουργών», 2) Το επικαιροποιημένο έκτακτο δελτίο επικίνδυνων καιρικών 

φαινομένων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας με το οποίο 

αναγγέλλονται συνθήκες καύσωνα την Τρίτη 25-7-2023 και την Τετάρτη 26-7-

2023, 3) το με αρ. πρωτ. 3/24-07-2023 έγγραφο του Συλλόγου Δικαστικών 

Υπαλλήλων Καβάλας με θέμα «ενημέρωση για τη μη λειτουργία του 

συστήματος κλιματισμού του Δικαστικού Μεγάρου Καβάλας», 4) Το γεγονός 

ότι λόγω των ειδικών συνθηκών που επικρατούν στο  Δικαστικό Μέγαρο 

Καβάλας και κυρίως λόγω της μερικής λειτουργίας των κλιματιστικών 

μηχανημάτων δημιουργείται επείγουσα περίπτωση λήψης απαραίτητων 

μέτρων για την προστασία της υγείας των εργαζομένων δικαστικών 

υπαλλήλων και 5) Την ανάγκη να εξακολουθήσει η εύρυθμη λειτουργία του 

Ειρηνοδικείου Καβάλας, 

 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Ι) Την αναστολή μέρους των εργασιών του Ειρηνοδικείου Καβάλας για 

την Τρίτη 25-7-2023 και την Τετάρτη 26-7-2023 από ώρα 13:00 έως το πέρας 

του ωραρίου (15:00), χρόνος κατά τον οποίο η Γραμματεία θα εξυπηρετεί 

αιτήματα πολιτών και δικηγόρων που σχετίζονται με κατεπείγουσες 

περιπτώσεις, όπως, ενδεικτικώς: κατάθεση ενδίκων βοηθημάτων και ενδίκων 

μέσων ή κατάθεση προτάσεων με τη νέα τακτική διαδικασία ή κατάθεση 

υπομνημάτων ή προτάσεων με τη νέα διαδικασία των μικροδιαφορών η 

καταληκτική ημερομηνία των οποίων εμπίπτει στο ανωτέρω χρονικό 

διάστημα, κατάθεση αιτήσεων ασφαλιστικών μέτρων, κατάθεση δικογράφων 

και αιτήσεων διαταγών πληρωμής μόνο σε περίπτωση παραγραφής.  

ΙΙ) Κατά τις εργάσιμες ώρες του ανωτέρω χρονικού διαστήματος, η 

οργάνωση του χρόνου εργασίας και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα 

απασχολούνται θα καθορίζεται από την Προϊσταμένη της Γραμματείας.    

ΙΙΙ) Για όσους υπαλλήλους ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες ισχύουν όσα 

προβλέπονται στην υπ’ αριθ. Φ.69/233/οικ.11665/12-7-2023 Εγκύκλιο της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 

Εσωτερικών.  

 



 ΠΑΡΑΓΓΕΛΛΕΤΑΙ η Γραμματέας του δικαστηρίου να γνωστοποιήσει 

την παρούσα ηλεκτρονικάστους Δικηγορικούς Συλλόγους Καβάλας, 

Θεσσαλονίκης, Δράμας, Ξάνθης, Ροδόπης, Αλεξανδρούπολης και 

Ορεστιάδας και β) να αναρτήσει την παρούσα στην είσοδο του δικαστικού 

καταστήματος και στο ιστολόγιο του δικαστηρίου. 

 

Καβάλα, 25Ιουλίου 2023 

Ο διευθύνων το Ειρηνοδικείο Καβάλας 

 

 

 

Ειρηνοδίκης, Θεόδωρος Καβαλιώτης 
 
 


